
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode MGT1213/1
Mata Kuliah ETIKA DAN HUKUM BISNIS
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

25-
09-

2023
Sesi
3

02-
10-

2023
Sesi
3

09-
10-

2023
Sesi
3

23-
10-

2023
Sesi
3

30-
10-

2023
Sesi
3

06-
11-

2023
Sesi
3

20-
11-

2023
Sesi
3

27-
11-

2023
Sesi
3

04-
12-

2023
Sesi
3

11-
12-

2023
Sesi
3

18-
12-

2023
Sesi
3

29-
12-

2023
Sesi
4

08-
01-

2024
Sesi
3

1 21220000003 NIGEL WAHYUDI SITINJAK 1 12 (92.31%)

2 21220000004 REKHA JUNIANINDA 13 (100.00%)

3 21220000005 HANIFAH SRI MULYANI 13 (100.00%)

4 21220000006 KHAIRANA JULFILDA ZEIN 1 12 (92.31%)

5 21220000007 ANANDA NIKEN ANGGRAINI 1 12 (92.31%)

6 21220000009 JIHAN PRISKAYLA AZZAHRA 13 (100.00%)

7 21220000013 RIJHAN NAWABIL 1 12 (92.31%)

8 21220000014 TESYA FEBRIYANI 1 12 (92.31%)

9 21220000015 RISKA FADHILA 13 (100.00%)

10 21220000016 INTAN PUTRI OCTAVIANI 13 (100.00%)

11 21220000017 ROSDIANA SINAGA 13 (100.00%)

12 21220000018 HANIF FADHILAH 1 12 (92.31%)

13 21220000019 DWI CAHYO SAPUTRA 13 (100.00%)

14 21220000021 MARCEL ADRIAN PESSY 13 (100.00%)

15 21220000022 ZAINAB 13 (100.00%)

16 21220000023 THOHHIR QOLBI HABIBI 13 (100.00%)

17 21220000024 FIANA ZULFA FADHILLAH 1 12 (92.31%)

18 21220000026 JASMINE ALIFYA ZAHRA 1 12 (92.31%)

19 21220000027 ZAHWAN HAFISH 13 (100.00%)

20 21220000028 LIDYA FITRIYANI 13 (100.00%)

21 21220000029 DAFFA MAHARDIKA 13 (100.00%)

22 21220000030 RAHMAT TIO RIFANDI 1 12 (92.31%)

23 21220000066 DEBORAH AGUSTINA 13 (100.00%)

24 21220000107 SABRINA NOVIANTI SILABAN 13 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar EKO BUDI SANTOSO, M.Ak

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            



25 21220000110 MUHAMMAD DAFFA FAZRIANSYAH 1 12 (92.31%)

26 21220000131 GABRIEL BINSAR PARLINDUNGAN 13 (100.00%)

27 21220000139 RIAN ADI NUGRAHA 13 (100.00%)

28 21220000148 JHON CLINTON V SIRINGORINGO 1 12 (92.31%)

29 21220000153 RAMA RIZKI SETIADI 3 10 (76.92%)

30 21220000161 ANISA LUTHFIYAH AZZAHRA 13 (100.00%)

31 21220000166 DESY MONICA RAMADINA 13 (100.00%)

32 21220000168 LAURA SIMARMATA 13 (100.00%)

33 21220000169 MALDINO GIGIR 13 (100.00%)

34 21220009095 RIFQI AULIA 1 12 (92.31%)

35 21220009156 MUHARAM AZZAMY 13 (100.00%)

36 21220600032 ANGGITA FEBRIYANTI 1 12 (92.31%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 1 1 0 0 6 5 0 0 0 3 0 0 16

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MGT1213/1
Mata Kuliah : ETIKA DAN HUKUM BISNIS

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : EKO BUDI SANTOSO, M.Ak
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21220000003 NIGEL WAHYUDI SITINJAK 92.31 75 85 80 81.23 4 A

2 21220000004 REKHA JUNIANINDA 100 75 85 80 82 4 A

3 21220000005 HANIFAH SRI MULYANI 100 75 80 80 80.5 4 A

4 21220000006 KHAIRANA JULFILDA ZEIN 92.31 70 85 80 79.73 3.75 A-

5 21220000007 ANANDA NIKEN ANGGRAINI 92.31 75 85 80 81.23 4 A

6 21220000009 JIHAN PRISKAYLA AZZAHRA 100 75 85 80 82 4 A

7 21220000013 RIJHAN NAWABIL 92.31 75 85 80 81.23 4 A

8 21220000014 TESYA FEBRIYANI 92.31 75 85 80 81.23 4 A

9 21220000015 RISKA FADHILA 100 75 85 80 82 4 A

10 21220000016 INTAN PUTRI OCTAVIANI 100 70 85 80 80.5 4 A

11 21220000017 ROSDIANA SINAGA 100 75 80 80 80.5 4 A

12 21220000018 HANIF FADHILAH 92.31 75 85 80 81.23 4 A

13 21220000019 DWI CAHYO SAPUTRA 100 75 85 80 82 4 A

14 21220000021 MARCEL ADRIAN PESSY 100 75 80 80 80.5 4 A

15 21220000022 ZAINAB 100 75 85 80 82 4 A

16 21220000023 THOHHIR QOLBI HABIBI 100 75 85 80 82 4 A

17 21220000024 FIANA ZULFA FADHILLAH 92.31 75 80 80 79.73 3.75 A-

18 21220000026 JASMINE ALIFYA ZAHRA 92.31 75 80 80 79.73 3.75 A-

19 21220000027 ZAHWAN HAFISH 100 75 80 80 80.5 4 A

20 21220000028 LIDYA FITRIYANI 100 75 80 80 80.5 4 A

21 21220000029 DAFFA MAHARDIKA 100 75 85 80 82 4 A

22 21220000030 RAHMAT TIO RIFANDI 92.31 75 85 80 81.23 4 A

23 21220000066 DEBORAH AGUSTINA 100 75 80 80 80.5 4 A

24 21220000107 SABRINA NOVIANTI SILABAN 100 75 80 80 80.5 4 A

25 21220000110 MUHAMMAD DAFFA FAZRIANSYAH 92.31 75 85 80 81.23 4 A

26 21220000131 GABRIEL BINSAR PARLINDUNGAN 100 75 80 80 80.5 4 A

27 21220000139 RIAN ADI NUGRAHA 100 75 80 80 80.5 4 A

28 21220000148 JHON CLINTON V SIRINGORINGO 92.31 75 85 80 81.23 4 A



29 21220000153 RAMA RIZKI SETIADI 76.92 75 80 80 78.19 3.75 A-

30 21220000161 ANISA LUTHFIYAH AZZAHRA 100 75 80 80 80.5 4 A

31 21220000166 DESY MONICA RAMADINA 100 75 85 80 82 4 A

32 21220000168 LAURA SIMARMATA 100 75 80 80 80.5 4 A

33 21220000169 MALDINO GIGIR 100 75 85 80 82 4 A

34 21220009095 RIFQI AULIA 92.31 70 80 80 78.23 3.75 A-

35 21220009156 MUHARAM AZZAMY 100 75 85 80 82 4 A

36 21220600032 ANGGITA FEBRIYANTI 92.31 75 80 80 79.73 3.75 A-

Total 3476.95 2685 2980 2880 2911.20 0

Rata-rata 96.58 74.58 82.78 80 80.87 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : MGT1213 - ETIKA DAN HUKUM BISNIS
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 01 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : EKO BUDI SANTOSO
Jumlah Peserta : 37
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 25-09-2023 12:30:39 s/d 02-10-2023 12:30:39

Judul : Pengantar Hukum indonesiaa

Deskripsi : Hukum pidana, Hukum perdata, Hukum acara perdata

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Pengantar Hukum indonesiaa hukum perdata EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 02-10-2023 12:30:39 s/d 10-10-2023 12:30:39

Judul : Hukum perdata

Deskripsi : Hukum bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Hukum perdata Hukum bisnis EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 09-10-2023 12:30:39 s/d 16-10-2023 12:30:39

Judul : Perikatan

Deskripsi : Perjanjian Jual beli

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File



1 Perikatan Perjanjian sewa menyewa EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 23-10-2023 12:30:39 s/d 30-10-2023 12:00:00

Judul : Perjanjian khusus

Deskripsi : Perjanjian jual beli, leasing

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Perjanjian khusus Perjanjian Jual beli, Leasing EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 30-10-2023 12:00:39 s/d 30-10-2023 12:30:39

Judul : Perjanjian khusus

Deskripsi : Leasing, Factoring

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6



Waktu : 30-10-2023 12:30:39 s/d 06-11-2023 12:30:39

Judul : Survey kasus

Deskripsi : Hukum bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Survey kasus Hukum bisnis Tugas Individu 25 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 06-11-2023 12:30:39 s/d 13-11-2023 12:30:39

Judul : Kasus hukum bisnis, survey

Deskripsi : Hukum perusahaan, perjanjian, kepailitan,merger, akuisisi, haki

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Kegiatan , aktivitas
kelompok

Kegiatan kelompok survey
kasus bisnis

Tugas
Individu

24 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 13-11-2023 12:30:39 s/d 20-11-2023 12:30:39

Judul : Logbook

Deskripsi : Survey kasus bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata



1
Logbook kegiatan
mingguan

Survey kasus kegiatan kelompok
masing masing 

Tugas
Individu

24 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 20-11-2023 12:30:39 s/d 27-11-2023 12:30:39

Judul : Survey kasus hukum bisnis

Deskripsi : PT, CV, badan hukum

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kasus
hukum

Kegiatan kasus hukum
bisnis 

Tugas
Individu

31 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 27-11-2023 12:30:39 s/d 04-12-2023 12:30:39

Judul : Kasus hukum bisnis, survey

Deskripsi : PT, CV, firma, yayasan, koperasi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kegiatan
mingguan

CV, firma, PT,
koperasi 

Tugas
Individu

23 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11



Waktu : 04-12-2023 12:30:39 s/d 11-12-2023 12:30:39

Judul : Kasus hukum bisnis, survey

Deskripsi : Perjanjian, PT, koperasi, yayasan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Logbook kegiatan
mingguan

Kasus hukum
bisnis 

Tugas
Individu

25 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :



Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 25-09-2023 10:46:39

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 14-03-2024
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP


